
Segregacja odpadów komunalnych na terenie Gminy Lipusz 
 

Do pojemnika na ODPADY ZMIESZANE wrzucamy: 
 brudne tekstylia, zużyte obuwie 
 wykorzystane środki higieny osobistej (waciki, podpaski, pampersy) 
 potłuczoną porcelanę, kryształy 
 papier i folię zabrudzoną tłuszczem, żywnością 
 odchody zwierząt domowych  

 

WAŻNE: Do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucamy odpadów 
biodegradowalnych! 

 

 
Do pojemnika na PAPIER, METALE, TWORZYWA SZTUCZNE, OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE wrzucamy: 

 plastikowe butelki po napojach, plastikowe zakrętki 
 opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach 
 opakowania po produktach spożywczych 
 plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie 
 plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach 
 puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy) 
 złom żelazny i metale kolorowe 
 metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników 
 kartoniki po mleku i napojach – wielomateriałowe odpady opakowaniowe 
 folię aluminiową, opakowania z papieru lub tektury 
 gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery 
 książki i zeszyty, papier szkolny i biurowy 
 torebki papierowe, papier pakowy 

 

 
Worki na SZKŁO OPAKOWANIOWE: 

 butelki i słoiki szklane po napojach i żywności 
 butelki po napojach alkoholowych 
 szklane opakowania po kosmetykach  

 
 

Do pojemnika na POPIOŁY wrzucamy: zimny popiół z palenisk domowych opalanych 
węglem, drewnem 

 
 
ODPADY BIO należy kompostować w przydomowych kompostownikach lub gromadzić 
oddzielnie w pojemniku. Do odpadów biodegradowalnych zaliczamy: 

 odpady kuchenne np. resztki żywności, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i 
warzywach, zwiędłe kwiaty cięte itp. 

 odpady zielone, które powstają w ogródkach przydomowych np. ścięte trawy, kwiaty, 
liście, chwasty, ścięte gałązki z drzew, krzaków i żywopłotów. 

 

WAŻNE:  Do pojemnika na odpady BIO nie wrzucamy odpadów w opakowaniach foliowych 
(worki, siatki foliowe, plastikowe), szklanych itp. 
 

Gmina Lipusz w dalszym ciągu posiada do rozdysponowania pojemniki na odpady 
biodegradowalne oraz kompostowniki i zachęca do ich nabycia w użyczenie. Osoby 
zainteresowane otrzymaniem w użyczenie pojemnika lub kompostownika zapraszamy do  
Urzędu Gminy Lipusz w celu złożenia stosownego wniosku. 

 
 

 



Odpady takie jak: 
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY, MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE, ODPADY BUDOWLANO-ROZBIÓRKOWE, ZUŻYUTE OPONY, 
PRZETERMINOWANE LEKI I CHEMIKALIA, ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY można 
oddać do: PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK), który 
zlokalizowany przy Oczyszczalni Ścieków w Lipuszu ul. Majkowskiego 9B i jest czynny: 

poniedziałek  w godz. 14.00 - 16.00 
wtorek - piątek w godz.   13.00 - 14.00 
sobota   w godz.    9.00 - 11.00 

Do PSZOK-u można także dostarczyć odpady: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 
odpady wielomateriałowe, odpady zielone, popioły z gospodarstw domowych. 

 

 
 
Na terenie gminy znajdują się również dodatkowe OGÓLNODOSTĘPNE pojemniki na: 
SZKŁO, PAPIER, PLASTIK: 

 Lipusz ul. Wybickiego - parking przy kiosku RUCH 
 Lipusz ul. Derdowskiego 7A przy Zespole Szkół 
 Lipusz ul. Szeroka 42 przy budynku komunalnym 
 Bałachy przy sklepie 
 Tuszkowy w pobliżu przystanku PKS 

 

 
 
Morfologia odpadów komunalnych z terenu gminy wykazała, że w masie odpadów zmieszanych znajduje się 
duża ilość odpadów biodegradowlanych oraz odpadów możliwych do powtórnego wykorzystania (papier, szkło, 
folie, plastik twardy, puszki). 
Z uwagi na powyższe prosi się właścicieli nieruchomości deklarujących oddawanie odpadów w sposób selektywny 
(segregacja) o dokładniejsze przestrzeganie zasad segregacji odpadów.  
Związane jest to z nałożonym na gminy obowiązkiem polegającym na osiągnięciu wskazanego poziomu recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 
Nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, skutkować będzie nałożeniem na gminę kary pieniężnej, co                     
z kolei będzie powodem podwyższenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
mieszkańców gminy. 
Mając na względzie dobro ogółu mieszkańców gminy, prosi się o zwrócenie uwagi na stosowanie pełnej segregacji 
odpadów komunalnych w swoich gospodarstwach. 
 
WAŻNE: W 2017 r. zostaną przeprowadzone kontrole w zakresie prawidłowej segregacji odpadów. 
Prowadzenie niewłaściwej segregacji (w tym umieszczanie odpadów biodegradowalnych w pojemniku na 
odpady zmieszane) będzie skutkować naliczeniem wyższej opłaty jak za odpady zmieszane. 
 
Pamiętajmy: 
mniejsza ilość odebranych odpadów zmieszanych → to mniej odpadów przeznaczonych do składowania → to 
niższe opłaty środowiskowe ponoszone przez eksploatujących instalacje (składowiska odpadów) → to niższe 
opłaty dla gminy za składowanie odpadów. 
Ma to więc bezpośredni wpływ na cenę/opłatę za odbiór odpadów komunalnych i jest w interesie Nas 
wszystkich.  
 

Segregując odpady pamiętaj: 
 dopilnuj, aby odpady segregowane trafiły do odpowiednich pojemników/worków, 
 odpowiednio segreguj odpady biodegradowalne, do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucaj 

odpadów biodegradowalnych, 
 zmniejsz objętość odpadów, poprzez zgniatanie puszek, kartoników, butelek PET itp., 
 zredukuj ilość odpadów poprzez używanie opakowań wielokrotnego użytku. 

 


